après l’attentat terroriste du wall trade center le 11 Septembre 2001, une prévalence de dix 
virgule six pour cent (10,6%) d’ESPT avait été retrouvée chez les écoliers exposés.(Hoven et 
al., 2005)
	 En France, sur deux-cent-soixante-dix (270) enfants et adolescents exposés aux attaques 
terroristes de masse en 2016, cent-soixante-sept (167) ont développé un état de stress post 
traumatique soit une prévalence de soixante-deux (62%). (Askenazy et al., 2023)
	 Cette prévalence était de cinquante-quatre virgule quarante-deux pour cent (54 ,42%) 
chez les enfants et adolescents Syriens réfugiés au Liban et de soixante–quinze virgule deux

[...]

Sept virgules deux pour cent (7,2%) ont des antécédents personnels 
marqués par l’asthme, les ulcères gastroduodénales et la drépanocytose et cinq virgule cinq 
pour cent (5,5%) ont des antécédents familiaux marqués par l’hypertension artérielle et l’ulcère 
gastroduodénale.
	 Aussi, soixante-neuf (69) sur cent-quatre-vingt-un (181) de ces enfants présentent un 
état de stress post traumatique soit une prévalence de trente-huit virgules un (38,1%). 
	 Le syndrome de reviviscence est le plus dominant à 100% chez les enfants et adolescents 
souffrants d’ESPT. Ensuite vient le syndrome d’hypervigilance largement dominé par les